



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna



PREGÃO ELETRÔNICO - PE 15/2021/PMNI - SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2021

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA - PA**, com sede na Rua Antônio Marrocos, Nº 1, Bairro Felicidade, na cidade de NOVA IPIXUNA - PA, inscrito(a) no **CNPJ/MF sob o nº 01.612.215/0001-26**, neste ato representada pela **Sra. Maria da Graça Medeiros Matos**, Prefeita Municipal, portadora do **CPF nº 585.305.502-00**, residente na Tv. Cachoeira Puraquequara, nº 71, considerando o julgamento da Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS PE 15/2021/PMNI - SRP**, publicada no dia 28 de Julho de 2021, RESOLVE Registrar os Preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas Alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA-ME; C.N.P.J. nº 23.912.114/0001-03, estabelecida à AVENIDA TOCANTINS, Nº 44, CENTRO, Nova Ipixuna PA, representada neste ato pelo Sr(a). VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA, C.P.F. nº 034.129.102-10, R.G. nº 6090334 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	PASTA SUSPensa Feita em papel Kraft/Caixa contendo 50 Unidades.	CAIXA	2,205.00	67,000	147.735,00
00010	PAPEL SULFITE A4 PAPEL SULFITE A4, 1º LINHA, BRANCO 210 X 297 E 75G/M2 - PACOTE COM 500 FOLHAS ADEQUANDO PARA COPIADORAS E IMPRESSORAS, EM EMBALAGEM FECHADA, CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	3,300.00	169,000	557.700,00
00013	CANETA ESFEROGRÁFICA (AZUL) Cor Azul - Caixa contendo 50 Unidades.	CAIXA	1,160.00	21,000	24.360,00
00014	CANETA ESFEROGRÁFICA (PRETO) Cor Preto - Caixa contendo 50 Unidades.	CAIXA	710.00	21,000	14.910,00
00020	CANETA ESFEROGRÁFICA (VERMELHO) Caixa contendo 50 Unidades.	CAIXA	172.00	21,000	3.612,00
00073	TNT CORES DIVERSAS, BRANCO, AMARELO, AZUL, LARANJA, VERDE, VERMELHO, MARROM, ROSA E ETC... TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M	ROLO	145.00	50,000	7.250,00

RUA ANTÔNIO MARROCOS, Nº 01-BAIRRO: FELICIDADE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna



VALOR TOTAL R\$ 755.567,00

Empresa: C. ROBERTO SILVA & CIA LTDA; C.N.P.J. nº 19.175.508/0001-59, estabelecida à AV. 14 DE JULHO, S/N, CENTRO, Itupiranga PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARCUS VINICIUS DE CASTRO VITORIANO, C.P.F. nº 950.639.602-78, R.G. nº 1357920 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Em látex natural, Nº40 - Caixa com 40 Unidades.	CAIXA	103.00	19,900	2.049,70
00002	BORRACHA P/PONTA DE LÁPIS Caixa contendo 50 Unidades.	CAIXA	153.00	9,900	1.514,70
00004	EXTRATOR DE GRAMPOS Caixa contendo 12 Unidades, em aço zincado tipo espátula.	CAIXA	47.00	34,500	1.621,50
00007	CAIXA ARQUIVO Pacote contendo 10 Unidades na cor Verde.	PACOTE	2,100.00	65,900	138.390,00
00009	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Grampo dourado, 26/6 - Caixa contendo 5.000 Unidades.	CAIXA	460.00	5,900	2.714,00
00011	COLA BRANCA 90G Caixa contendo 12 Unidades.	CAIXA	382.00	22,300	8.518,60
00015	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 Tamanho A4 - Caixa contendo 50 Unidades.	CAIXA	385.00	34,900	13.436,50
00016	MOLHA DEDO	UNIDADE	455.00	2,800	1.274,00
00017	LIVRO DE PONTO GRANDE 4 ASSINATURAS	UNIDADE	155.00	21,300	3.301,50
00018	RÉGUA 50 CM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA.	UNIDADE	1,660.00	2,700	4.482,00
00019	REGUA 30 CM RÉGUA EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MINIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UNIDADE	3,370.00	1,000	3.370,00
00022	CALCULADORA 12 DÍGITOS CALCULADORA MÉDIA (PORTÁTIL), TELA INCLINADA PARA 12 DÍGITOS, DUAS FONTES DE ENERGIA E DESLIGAMENTO, TELAS DE RAIZ QUADRADA E PERCENTAGEM, TELA DE APAGAR O ÚLTIMO DÍGITO, MEDIDAS: 10 X 13 CM	UNIDADE	555.00	25,550	14.180,25
00023	GRAMPEADOR DE PAPEL Tamanho do grampo 26/6 com capacidade de perfuração de até 50 folhas em corpo de metalreforçado.	UNIDADE	455.00	23,800	10.829,00
00026	CLIPS Nº 02 Clipes galvanizado, caixa contendo 50 Unidades.	CAIXA	1,320.00	1,900	2.508,00
00027	CLIPS Nº 04 Clipes galvanizado, caixa contendo 50 Unidades.	CAIXA	1,320.00	1,950	2.574,00
00028	CLIPS Nº 06 Clipes galvanizado, caixa contendo 50 Unidades.	CAIXA	1,320.00	2,270	2.996,40
00029	CLIPS Nº 10 Clipes galvanizado, caixa contendo 18 Unidades.	CAIXA	1,320.00	3,520	4.646,40
00030	PASTA FINA TRANSPARENTE Com aba elástica tamanho A4.	UNIDADE	4,550.00	1,970	8.963,50
00031	CADERNO BROCHURA GRANDE Capa dura - 96 Folhas.	UNIDADE	2,880.00	4,890	14.083,20
00032	PRANCHETA COM PRENEDEDOR Tamanho 35cm X 25cm, em MDF.	UNIDADE	660.00	6,500	4.290,00
00033	LIVRO ATA 200 FLS	UNIDADE	230.00	22,650	5.209,50
00034	LIVRO ATA 100 FLS	UNIDADE	230.00	12,690	2.918,70
00035	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA Secagem rápida, Embalagem: frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade - Caixa contendo 12 Unidades.	CAIXA	121.00	15,900	1.923,90
00036	ENVELOPE AMARELO A4 Envelope amarelo tamanho A4, Caixa contendo 250 Unidades.	CAIXA	305.00	50,000	15.250,00
00037	PASTA REGISTRADORA AZ Pasta A-z Ofício Lombo Largo Usual Grafite - Frama.	UNIDADE	2,002.00	12,000	24.024,00
00038	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	UNIDADE	2,350.00	3,940	9.259,00

RUA ANTÔNIO MARROCOS, Nº 01-BAIRRO: FELICIDADE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna



	48MM X 50M.				
00040	FOLHA DE ISOPOR 10MM Placas Isopor 100x50x10mm.	UNIDADE	560.00	4,000	2.240,00
00041	FOLHA DE ISOPOR 15MM Placas Isopor 100x50x15mm.	UNIDADE	560.00	5,200	2.912,00
00042	FOLHA DE ISOPOR 20MM Placas Isopor 100x50x20mm.	UNIDADE	710.00	6,700	4.757,00
00043	FOLHA DE ISOPOR 25MM Placas Isopor 100x50x25mm.	UNIDADE	710.00	8,000	5.680,00
00044	FOLHA DE ISOPOR 30MM Placas Isopor 100x50x30mm.	UNIDADE	660.00	9,300	6.138,00
00046	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51MM Prendedor De Papel Binder Clip 51mm Brw - Caixa contendo 12 Unidades.	CAIXA	860.00	14,460	12.435,60
00047	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 41MM Prendedor De Papel Binder Clip 41mm Brw - Caixa contendo 12 Unidades.	CAIXA	860.00	14,590	12.547,40
00048	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 15MM Prendedor De Papel Binder Clip 15mm Brw - Caixa contendo 60 Unidades.	CAIXA	460.00	13,940	6.412,40
00049	PERCEVEJOS LATONADOS PARA MURAL PERCEVEJOS LATONADOS PARA MURAL/QUADRO DE CORTIÇA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	205.00	5,600	1.148,00
00050	BLOCO ADESIVO POST-IT Bloco adesivo Post-it marcador de páginas - 38mm X 50mm, Pacote contendo 4 Unidades com 100 folhas cada, colorido.	PACOTE	3,650.00	3,310	12.081,50
00053	TONER SIMILAR BROTHER DCP Toner similar para impressora BROTHER - DCP - L5652DN, preto.	UNIDADE	810.00	45,000	36.450,00
00054	TONER MULTIFUNCIONAL SIMILAR BROTHER MFC Toner multifuncional para impressora BROTHER MFC - L8900CDW, na cor Preto.	UNIDADE	30.00	62,000	1.860,00
00055	KIT TONER MULTIFUNCIONAL SIMILAR BROTHER MFC Kit Toner multifuncional para impressora BROTHER MFC - L8900CDW, contendo quatro cores; Preto, Ciano, Amarelo e Magenta.	KIT	25.00	709,000	17.725,00
00056	TONER SIMILAR HP LASER JET Toner similar para impressora HP LASER JET M1132 MFP, preto.	UNIDADE	690.00	18,500	12.765,00
00057	KIT DE TINTAS P/ EPSON MULTIFUNCIONAL L575 Kit de tintas original para impressora multifuncional EPSON L575, contendo 4 refil nas cores; Preto, Ciano, Magenta e Amarelo.	KIT	30.00	165,000	4.950,00
00058	FRASCO RECARGA DE TINTA - EPSON MULTIFUNCIONAL L57 5 Frasco de tinta original para recarga de impressora multifuncional EPSON L575, refil de recarga na cor Preto.	UNIDADE	50.00	41,000	2.050,00
00059	KIT DE TINTA P/ EPSON MULTIFUNCIONAL L3150 Kit de tinta original para impressora EPSON multifuncional L3160; Kit contendo 4 Refil nas cores - Preto, Ciano, Magenta e Amarelo.	KIT	120.00	165,000	19.800,00
00060	FRASCO RECARGA DE TINTA - EPSON MULTIFUNCIONAL L31 50 Frasco de tinta original para recarga de impressora multifuncional EPSON L3150, refil de recarga na cor preto.	UNIDADE	75.00	40,000	3.000,00
00061	KIT DE TINTA P/ EPSON MULTIFUNCIONAL L455 Kit de recarga de tinta original para impresora EPSON multifuncional L455; Kit contendo 4 refil nas cores, Preto, Ciano, Magenta e Amarelo.	KIT	10.00	129,000	1.290,00
00062	FRASCO RECARGA DE TINTA - EPSON MULTIFUNCIONAL L45 5 Frasco de tinta original para recarga de impressora multifuncional EPSON L455, refil de recarga na cor preto.	UNIDADE	25.00	77,900	1.947,50

RUA ANTÔNIO MARROCOS, Nº 01-BAIRRO: FELICIDADE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna



00063	KIT DE TINTA P/ EPSON MULTIFUNCIONAL L395	KIT	10.00	129,000	1.290,00
	Kit de tinta original para impressora multifuncional EPSON L395; Kit contendo 4 refil nas cores, Preto, Ciano, Magenta e Amarelo.				
00064	FRASCO RECARGA DE TINTA - EPSON MULTIFUNCIONAL L395	UNIDADE	25.00	48,500	1.212,50
	Frasco de tinta original para recarga de impressora multifuncional EPSON L395; Refil de recarga na cor Preto.				
00067	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA	UNIDADE	120.00	12,900	1.548,00
	Pistola aplicadora para bastão de cola quente fina.				
00069	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	UNIDADE	950.00	1,400	1.330,00
	Bastão de cola quente fino; medidas, 7mm X 30cm.				
00070	EVA	UNIDADE	400.00	1,850	740,00
00071	CARTOLINA BRANCA	FOLHA	305.00	0,990	301,95
00072	CARTOLINA (CORES DIVERSAS)	FOLHA	305.00	0,990	301,95
00074	BARBANTES CORES DIVERSAS	ROLO	100.00	53,500	5.350,00
	Barbante Cores 4/6 1800G para crochê, tricô e artesanato, produzidos de forma sustentável, os barbantes apresentam qualidade, maciez, beleza e versatilidade. Diversas cores. Poder ser utilizado para artesanato, roupas em geral, lembrancinhas, presentes, embrulhos, decoração, panos de prato e copa, etc. Contém: 1 Unidade Nº6 - Peso Líquido 1800g Agulha de crochê 3 a 3,5mm Composição 85% algodão no mínimo				
00075	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	PACOTE	145.00	4,600	667,00
00076	PAPEL CARTÃO	UNIDADE	360.00	1,350	486,00
	MATERIAL PAPEL FOSCO, TAMANHO 50X70, CORES VARIADAS.				
00077	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES	CAIXA	1,250.00	5,750	7.187,50
	LÁPIS DE COR, GRANDE, SEXTAVADO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO POR PIGMENTOS AGLUTINADO, CARGA INERTE E CERAS COM FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, COM CORES VIVAS E BRILHANTES, COM TABELA DE CORES NA CAIXA, (PARA DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES) COM MINAMACIA, DESLIZA MELHOR PERMITIDO VARIAÇÕES DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, SUPER-RESISTENTES, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNADO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR O APONTADOR SEM QUEBRAR A MINA, MADEIRA REFLORESTADA, MINA MAIS GROSSA DE 3,3 MM (MEDIDAS MINIMA), MEDIDAS DO LÁPIS 17,5 CM, MEDIDAS DA CAIXA 10,3 X 19,5 CM. SOMENTE 1ª LINHA.				
00080	MASSA DE MODELAR	CAIXA	425.00	6,510	2.766,75
	NÃO TÓXICA; EMBALAGEM COM 12(DOZE) CORES DISTINTAS; A MASSA DE MODELAR NÃO DEVE ESFARELAR, NEM ENDURECER E DEVERÁ SER MACIA. COMPOSIÇÃO PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM; MARCA, PRODUTO NÃO RECOMENDADO PARA MENORES DE 03 ANOS, COMPOSIÇÃO, REFERÊNCIA: SELO DO INMETRO, ARMAZENAMENTO, CAMPO PARA O NOME E CLASSE, INDICAÇÃO DE QUE O PRODUTO SEJA ATÓXICO, NÚMERO DO CQR, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.				
00082	TONER SIMILAR HP 1102	UNIDADE	110.00	19,000	2.090,00
	Toner Similar para impressora HP 1102 - Preto.				
00083	TONER SIMILAR EPSON L396	UNIDADE	85.00	7,200	612,00
	Toner Similar para impressora EPSON L396 - Preto.				
00084	TONER SIMILAR P/ SANSUNG ML2851ND	UNIDADE	110.00	44,500	4.895,00
	Toner Similar para impressora SANSUNG ML2851ND - Preto.				
00087	TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN	UNIDADE	260.00	61,000	15.860,00
	Toner similar para impressora BROTHER DCP 8157DN na cor; Preto.				
00088	TONER SIMILAR HP	UNIDADE	185.00	19,500	3.607,50
	Toner similar para impressora HP - CE847A, preto.				
00089	TONER SIMILAR MULTIFUNCIONAL BROTHER L5652DN	UNIDADE	260.00	48,500	12.610,00
	Toner similar multifuncional para impressora Brother - L5652DN, cor Preto.				
00091	KIT FRASCO RECARGA DE TINTA P/ EPSON MULTIFUNCIONA	KIT	85.00	25,000	2.125,00

RUA ANTÔNIO MARROCOS, Nº 01-BAIRRO: FELICIDADE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna



L L380 Kit frascos de recarga de tinta para impressora multifuncional EPSON L380 - Kit contendo 4 refil de tinta nas cores; Preto, Ciano, Magenta e Amarelo.					
00092	KIT FRASCO RECARGA DE TINTA P/ EPSON MULTIFUNCIONA KIT L L396	85.00	25,000	2.125,00	
Kit frascos de recarga de tinta para impressora multifuncional EPSON L396 - Kit contendo 4 refil de tinta nas cores; Preto, Ciano, Magenta e Amarelo.					
00093	TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA SAMSUNG ML1665 UNIDADE	110.00	44,500	4.895,00	
00094	KIT CARTUCHO DE TINTA P/ EPSON MULTIFUNCIONAL TX62 KIT 0FDW	60.00	384,000	23.040,00	
Kit de cartuchos de tinta para impressora multifuncional EPSON TX620FDW - Kit contendo 4 cartuchos de tinta nas cores; Preto, Ciano, Magenta e Amarelo.					
00095	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50X80 PACOTE	150.00	105,200	15.780,00	
Saco plástico transparente 50x80 - Pacote contendo 100 Unidades.					
00096	TONER SIMILAR HP DESKJET UNIDADE	50.00	50,000	2.500,00	
Toner similar para impressora HP DESKJET 1000 PRINTER J110A, preto.					
00097	TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA HP LASER JET M132NW UNIDADE	75.00	54,000	4.050,00	
Toner similar para impressora HP LASER JET M132NW; Preto.					
00098	TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA BROTHER HL1202 UNIDADE	75.00	34,500	2.587,50	
Tonr similar para impressora BROTHER HL1202; Preto.					
00100	TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA BROTHER 2740DW UNIDADE	75.00	30,000	2.250,00	
Toner similar para impressora BROTHER 2740DW; Preto.					
00101	KIT DE TINTA P/ EPSON MULTIFUNCIONAL L4160 KIT	25.00	150,000	3.750,00	
Kit recarga de tinta original para impressora multifuncional EPSON L4160; Kit contendo 4 refil nas cores, Preto, Ciano, Magenta e Amarelo.					
00103	TONER SIMILAR EPSON UNIDADE	50.00	142,400	7.120,00	
Toner similar para impressora EPSON - C634B, preto.					
VALOR TOTAL R\$				605.596,40	

Empresa: E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI; C.N.P.J. nº 17.618.821/0001-99, estabelecida à TRAV VAI PRO CÉU, N 70, NOVA CANAA, Nova Ipixuna PA, representada neste ato pelo Sr(a). ELIANE DA CRUZ SANTOS, C.P.F. nº 722.686.542-49, R.G. nº 2931758 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO BRANCO	PACOTE	440.00	13,800	6.072,00
Pacote contendo 50 Unidades.					
00025	CLIPS Nº 03	CAIXA	1,320.00	2,690	3.550,80
Clipes galvanizado, Caixa contendo 50 Unidades.					
00039	LÁPIS PRETO	CAIXA	238.00	34,490	8.208,62
Caixa contendo 144 Unidades.					
00045	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 25MM	CAIXA	460.00	34,490	15.865,40
Prenedor De Papel Binder Clip 25mm Brw - Caixa Contendo 48 Unidades.					
00068	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	UNIDADE	950.00	1,780	1.691,00
Bastão de cola quente grosso; medidas, 11mm X 30cm.					
VALOR TOTAL R\$				35.387,82	

Empresa: AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI; C.N.P.J. nº 10.433.143/0001-40, estabelecida à R LAURO SODRE, 1098, SAO JOSE, Tucuruí PA, representada neste ato pelo Sr(a). VILMA VIERA DE OLIVEIRA FRANCO, C.P.F. nº 829.214.312-20, R.G. nº 5160456 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	PEN DRIVE 32 GB	UNIDADE	305.00	33,990	10.366,95
00012	CORRETIVO EM FITA	UNIDADE	970.00	6,050	5.868,50
Corretivo em fita 5mmx6m.					
00021	ESTILETE GRANDE C/ TRAVA	UNIDADE	770.00	1,860	1.432,20

RUA ANTÔNIO MARROCOS, Nº 01-BAIRRO: FELICIDADE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna



	ESTILETE CORPO EM PLÁSTICO, MEDINDO 13,0 CM, LÂMINA LARGA, AFIADA, REMOVÍVEL, DIMENSÃO DE 1,8X0,05X1,0CM .				
00024	TESOURA GRANDE	UNIDADE	153.00	12,650	1.935,45
	Formato de inox cabo plástico 21cm 760-8 1/2 ZT				
00051	APONTADOR PLÁSTICO PARA LÁPIS COM DEPÓSITO	UNIDADE	860.00	1,250	1.075,00
	Corpo plástico, 01 entrada regulável, depósito com visor em acrílico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00052	MARCADOR DE TEXTO CANETA HIDROGRÁFICA	CAIXA	208.00	14,950	3.109,60
	Caixa com 12 Unidades colorido.				
00065	PAPEL FOTOGRÁFICO BRANCO A4	PACOTE	220.00	15,670	3.447,40
	Papel fotográfico branco A4 - Pacote contendo 20 Folhas.				
00066	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	UNIDADE	120.00	21,350	2.562,00
	Pistola aplicadora para bastão de cola quente grossa.				
00078	TINTA GUACHE	CAIXA	450.00	3,850	1.732,50
	Tinta guache cores variadas, caixa contendo 06 Unidades.				
00079	GIZ DE CERA	CAIXA	450.00	4,110	1.849,50
	EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DE GIZ DIFERENCIADAS ENTRE SI. O GIZ DEVERÁ SER CONFECCIONADO COM CERAS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS CORANTE NÃO TÓXICOS, CORES LIMPAS E RESISTENTES A LUZ, SECCÃO CIRCULAR, COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARASUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO E QUEDA, NÃO MANCHAR AS MÃOS, NÃO BORRA E NÃO ESFARELAR, NAS SEGUINTE DIMENSÕES A SEREM CONSIDERADAS: DIÂMETRO: 9,5 MM. COMPRIMENTO: NO MINIMO 98 MM. O PRODUTO DEVE TER A MARCA DO FABRICANTE E ESTAR CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO.				
00081	KIT TONER MULTIFUNCIONAL SIMILAR DCP L5652DN	KIT	40.00	99,500	3.980,00
	Kit Toner Multifuncional similar para impressora Brother - DCP L5652DN, nas cores; Preto, Ciano, Amarelo e Magenta.				
00085	KIT TONER MULTIFUNCIONAL SIMILAR BROTHER MFC L2720 DW	KIT	40.00	309,950	12.398,00
	Kit Toner Multifuncional Similar para Impressora BROTHER MFC L2720DW nas cores; Preto, Ciano, Amarelo e Magenta.				
00086	TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL MFC L2720DW	UNIDADE	110.00	36,390	4.002,90
	Toner similar para impressora BROTHER Multifuncional MFC L2720DW na cor; Preto.				
00090	KIT FRASCO RECARGA DE TINTA - EPSON L555	KIT	85.00	42,550	3.616,75
	Kit frascos de recarga de tinta para impressora EPSON L555 - Kit contendo 4 refil de tinta nas cores; Preto, Ciano, Magenta e Amarelo.				
00099	TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA BROTHER 2360	UNIDADE	75.00	34,950	2.621,25
	Toner similar para impressora BROTHER 2360; Preto.				
00102	FRASCO RECARGA DE TINTA - EPSON MULTIFUNCIONAL L41 60	UNIDADE	50.00	49,950	2.497,50
	Frasco de tinta original para recarga de impressora multifuncional EPSON L4160, refil de recarga na cor preto.				
VALOR TOTAL R\$				62.495,50	

Empresa: M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA; C.N.P.J. nº 28.077.266/0001-51, estabelecida à R NOBRE NÚMERO 50, ELETRONORTE, Jacundá PA, (94) 99136-2685, representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO SANTOS PEREIRA, C.P.F. nº 614.002.202-97, R.G. nº 25217000 SPP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRANSPARENTE	PACOTE	224.00	28,400	6.361,60
	Pasta plástica com grampo trilho, Pacote contendo 10 Unidades.				
VALOR TOTAL R\$				6.361,60	

RUA ANTÔNIO MARROCOS, Nº 01-BAIRRO: FELICIDADE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna



3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à Ata de Registro de Preços decorrente desta Licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração poderá realizar pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna



de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao Órgão Gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna



7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (DUAS) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

NOVA IPIXUNA - PA, 19 de Agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
C.N.P.J. nº 01.612.215/0001-26
CONTRATANTE

AUGUSTUS INFORMATICA LTDA
C.N.P.J. nº 10.433.143/0001-40
CONTRATADO

RUA ANTÔNIO MARROCOS, Nº 01-BAIRRO: FELICIDADE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna



C. ROBERTO SILVA CIA LTDA

C.N.P.J. nº 19.175.508/0001-59

CONTRATADO

E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

C.N.P.J. nº 17.618.821/0001-99

CONTRATADO

M R COM SERV. E EQUIP. DE INFORMATICA LTDA

C.N.P.J. nº 28.077.266/0001-51

CONTRATADO

V G DE SOUSA FERREIRA - ME

C.N.P.J. nº 23.912.114/0001-03

CONTRATADO